

Obiectivul: IP LT Mihail Sadoveanu

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Lucrari de reparatie

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-06-28

Valoarea de deviz 822 929 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
		1. Lucrari de constructie 1.1. Desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc.	m2	288,0000	13,4052	3 861
					12,6852	3 653
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	26,5500	18,4480	490
					17,2980	459
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	14,3000	27,8436	398
					26,5236	379
4	RpCM33E	Demontarea placajelor din DSP (masca radiatoarelor)	m2	63,9100	45,0628	2 880
					44,9748	2 874
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	10,0000	16,5682	166
					15,5682	156
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	18,1500	24,2172	440
					24,2172	440
7	RpCJ35A	Curatirea peretilor de praf si var	m2	499,0900	16,5682	8 269
					15,5682	7 770
8	RpCJ35A	Curatirea tavanului de praf si var la tavane	m2	360,9000	16,5682	5 979
					15,5682	5 619
		TOTAL 1.1. Desfaceri				22 482
		Inclusiv salariul				21 350
		1.2. Lucrari diverse				
9	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	25,0000	43,8216	1 096
					43,8216	1 096
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,2000	1 125,0000	225
					0,0000	0
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	25,0000	19,0000	475
					0,0000	0
		TOTAL 1.2. Lucrari diverse				1 796
		Inclusiv salariul				1 096
		1.3. Peretii				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	499,0300	59,5058	29 695
					43,2450	21 581
13	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	26,0000	90,4990	2 353
					69,1920	1 799
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	499,0300	5,4298	2 710
					1,7298	863
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	499,0300	78,0362	38 942
					70,3452	35 104
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	499,0300	35,9566	17 943
					31,7130	15 826
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	499,0300	5,4298	2 710
					1,7298	863
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	499,0300	45,0310	22 470

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			31,7130	15 826
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	28,1500	1 301,6546	36 642
					46,7046	1 315
20	CK26A	Glafuri montate la colturi din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	134,1000	93,2276	12 502
					20,7576	2 784
21	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	134,1000	53,0945	7 120
					48,4344	6 495
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,5300	78,0362	2 617
					70,3452	2 359
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	33,5300	35,9566	1 206
					31,7130	1 063
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	33,5300	5,4298	182
					1,7298	58
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	33,5300	45,0310	1 510
					31,7130	1 063
26	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile.	m2	20,6200	326,6980	6 737
					121,0860	2 497
27	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile. Masca - scaun la radiatoarele de linga ferestre	m2	28,8000	326,6980	9 409
					121,0860	3 487
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. carcasa pentru plasa de la ferestre	kg	122,0000	24,4716	2 986
					12,1086	1 477
29	CF17C	Montarea plasei de protectie la ferestre pe barele de otel	m2	88,8000	19,2877	1 713
					11,5320	1 024
30	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru usile din sala	m2	6,5500	161,0275	1 055
					93,6975	614
31	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv. Vopsirea grilajelor	t	0,2100	905,9804	190
					371,3304	78
		TOTAL 1.3. Peretii				200 691
		Inclusiv salariul				116 176
		1.4. Tavane				
32	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	288,0000	59,5058	17 138
					43,2450	12 455
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . betenocontact	m2	360,9000	6,3298	2 284
					1,7298	624
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	360,9000	95,9283	34 621
					88,2198	31 839
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	360,9000	35,9566	12 977
					31,7130	11 445
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	360,9000	5,4298	1 960
					1,7298	624
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	360,9000	45,0310	16 252
					31,7130	11 445
38	RpVC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton Elicent TCR 252 M fara cost	buc	2,0000	1 939,1235	3 878
					1 168,7682	2 338
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. d 300	buc	4,0000	84,3800	338
					28,8300	115
		TOTAL 1.4. Tavane				89 446
		Inclusiv salariul				70 885
		1.5. Pardosele				



40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	40,8600	69,5380	2 841
					40,3620	1 649
41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm.	m2	40,8600	180,0959	7 359
					63,4260	2 592
42	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m	45,6000	78,9875	3 602
					49,0110	2 235
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	288,0000	113,2410	32 613
					51,8940	14 945
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	288,0000	69,5380	20 027
					40,3620	11 624
45	RpCD08C	Montarea plaselor sudate d=4.0mm 150*150 1.37kg/m2	kg	394,5600	17,5038	6 906
					2,0758	819
46	CG33A	Pardoseli din linoleum sportiv tip TARKETT Omnisport Echeli V83 gr. 6.5mm in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite.	m2	288,0000	95,0712	27 381
					49,0110	14 115
		TOTAL 1.5. Pardosele				100 729
		Inclusiv salariul				47 980
		1.6. Incalzirea				
47	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor.	m2	16,5600	1,1532	19
					1,1532	19
48	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	16,5600	9,2256	153
					9,2256	153
49	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare.	buc	24,0000	5,7660	138
					5,7660	138
50	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4".	m	48,0000	34,7031	1 666
					26,5236	1 273
51	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime.	buc	8,0000	17,2980	138
					17,2980	138
52	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2".	buc	8,0000	36,3630	291
					23,0640	185
53	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. Tip 33-300-1000	buc	12,0000	247,4000	2 969
					28,8300	346
54	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor.	m2	16,5600	20,1288	333
					10,3788	172
55	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica. 6 radiatoare cite 12 sectii*0.23m2	m2	16,5600	831,9870	13 778
					23,0640	382
56	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	16,0000	64,8800	1 038
					28,8300	461
57	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	24,0000	61,9970	1 488
					25,9470	623
58	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	24,0000	59,1140	1 419
					23,0640	554
59	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,0000	56,2310	675
					20,1810	242
60	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	6,0000	27,9538	168
					10,3788	62
61	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	18,0000	53,3480	960
					17,2980	311
62	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm. Trecere 40-50	buc	4,0000	33,4232	134
					15,5682	62
63	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	2,0000	29,7436	134



		imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. trecere 32-25			12,1086	24
64	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. trecere 32-40	buc	6,0000	29,7436	178
					12,1086	73
65	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm. cot 50	buc	2,0000	33,4232	67
					15,5682	31
66	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. teu 32*32*20	buc	8,0000	35,1680	281
					17,2980	138
67	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm. teu 20*40*40	buc	18,0000	37,6494	678
					19,6044	353
68	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	55,0000	32,4820	1 787
					11,5320	634
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". tur	buc	18,0000	60,8588	1 095
					10,3788	187
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". retur	buc	18,0000	60,8588	1 095
					10,3788	187
71	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc	18,0000	68,2660	1 229
					5,7660	104
72	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25	buc	2,0000	49,2790	99
					8,6490	17
73	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40	buc	2,0000	55,6150	111
					14,4150	29
74	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2".	buc	2,0000	67,4670	135
					25,9470	52
75	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	94,0000	7,1894	676
					5,1894	488
76	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei.	m2	16,0000	95,0720	1 521
					69,1920	1 107
		TOTAL 1.6. Incalzirea				34 378
		Inclusiv salariul				8 546
		2. Reparatii Electromontare				
77	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	24,0000	12,6852	304
					12,6852	304
78	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata.	m	50,0000	31,0800	1 554
					28,8300	1 442
79	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime.	buc	4,0000	17,2980	69
					17,2980	69
80	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. ЦPH-24	buc	1,0000	253,5112	254
					133,7712	134
81	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Montarea automatelor	buc	4,0000	66,8192	267
					64,5792	258
82	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	2,1500	2 112,7880	4 542
					1 372,3080	2 950
83	RpED12B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x1.5 YYG mmp.	m	150,0000	30,1293	4 519
					10,3788	1 557
84	RpED12B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 YYG mmp.	m	65,0000	30,1293	1 958
					10,3788	675
85	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	8,0000	48,2208	386
					21,9108	175
86	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	6,0000	43,2596	260



		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.			17,8746	107
87	RpEF02D	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru sali sportive tip LUXOR 02 36 LED HP	buc	18,0000	457,9050	8 242
					100,9050	1 816
88	RpEF02D	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip LPOB01.2*36 6000 K PL-CD-DPL36C-CW	buc	6,0000	457,9050	2 747
					100,9050	605
89	65	starter 80-C220	buc	12,0000	53,8384	646
					13,8384	166
90	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW.	buc	3,0000	26,9150	81
					14,4150	43
91	RpEJ05B	Incercari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A.	buc	10,0000	250,6400	2 506
					230,6400	2 306
92	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint.	buc	1,0000	365,2360	365
					265,2360	265
93	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat.	buc	5,0000	131,7450	659
					43,2450	216
94	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat.	buc	24,0000	343,2492	8 238
					35,7492	858
		TOTAL 2. Reparatii Electromontare				37 599
		Inclusiv salariul				13 949
		3. Utilaje				
95	Pret de piata	Înterupător automat BA 47-29 100/3/16c	buc	4,0000	101,9496	408
					89,9496	360
96	Pret de piata	Ventilator axial de acoperis tip ELICENT TCR 252M	buc	2,0000	403,4026	807
					323,4726	647
		TOTAL 3. Utilaje				1 215
		Inclusiv salariul				1 007

Total manopera (ore)	4 873,1609
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		488 336
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	63 222
Total		551 558
Cheltuieli de transport	7,0000%	13 470
Total		565 028
Cheltuieli de regie	14,5000%	81 929
Total		646 957
Beneficiu de deviz	6,0000%	38 817

Total General fara TVA	685 775
TVA (20%)	137 155
TOTAL GENERAL	822 929
Inclusiv salariul	280 986

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;